7

[bookmark: _Hlk135737484]ПРОЕКТ

[bookmark: _Hlk130997189]ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________								№ ___
г. Биробиджан

О внесении изменений и дополнений в государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья, продовольствия в Еврейской автономной области» на 2020 – 2025 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 31.10.2019 № 387-пп
[bookmark: _Hlk130997209]

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья, продовольствия в Еврейской автономной области» на 2020 – 2025 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 31.10.2019 № 387-пп «О государственной программе «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья, продовольствия в Еврейской автономной области» на 2020 – 2025 годы», следующие изменения и дополнения:

1.1. Строку «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья, продовольствия в Еврейской автономной области»
на 2020 – 2025 годы» дополнить пунктом 32 следующего содержания:
«32. Возмещение части затрат на производство 40 тонн крупного рогатого скота на убой (в живом весе) в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей.».
1.2. Раздел 5 «Прогноз конечных результатов государственной программы» дополнить пунктом в следующего содержания:
«- возмещение части затрат на производство 40 тонн крупного рогатого скота на убой (в живом весе) в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей.»
1.3 В таблице 1 «Сведения о показателях (индикаторах) государственной программы Еврейской автономной области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Еврейской автономной области»
на 2020 – 2025 годы» раздела 4 «Перечень показателей (индикаторов) государственной программы»:
- пункт 34 изложить в следующей редакции:
	«34
	Доля застрахованной посевной (посадочной) площади в общей посевной (посадочной) площади (в условных единицах площади)
	%

	0,13

	0,8
	0,13
	0,13»;

- дополнить пунктом 47 следующего содержания, изменив последующую нумерацию пунктов:
	«47
	Производство крупного рогатого скота на убой (в живом весе) в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей
	Тысяч тонн

	0,04

	»;

- таблицу «Методика сбора информации и расчета индикаторов государственной программы» дополнить пунктом 47 следующего содержания, изменив последующую нумерацию пунктов:
	«47
	Производство крупного рогатого скота на убой (в живом весе) в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей
	Количество тонн произведенного скота и птицы на убой (в живом весе) в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей
	Ежегодная отчетность сельскохозяйственных товаропроизводителей, занимающихся производством крупного рогатого скота на убой (в живом весе)».

[bookmark: _Hlk130997262]

25

1.3. В таблице 2 «Мероприятия государственной программы» раздела 7 «Система программных мероприятий»:
в подразделе 1.1 «Основное мероприятие 1 «Поддержка доходности сельскохозяйственных товаропроизводителей в области растениеводства и животноводства» раздела 1 «Подпрограмма 1 «Развитие сельскохозяйственного производства в Еврейской автономной области»:
- пункт 1.1.2 изложить в следующей редакции:
	«1.1.2
	Возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховых премий, начисленных в области растениеводства и (или) животноводства
	Управление сельского хозяйства правительства области
	2020 год
	Размер застрахованной посевной (посадочной) площади сельскохозяйственных культур, в том числе по годам:
- 2021 год – 0,2 тыс. га;
- 2023 год – 1,217 тыс. га;
- 2024 год – 0,2 тыс. га;
- 2025 год – 0,2 тыс. га.
Количество страхованного поголовья сельскохозяйственных животных в общем поголовье сельскохозяйственных животных:
- 2020 год – 0,05 тыс. голов;
- 2021 год – 0,7 тыс. голов;
- 2022 год – 0,07 тыс. голов;
- 2023 год – 0,08 тыс. голов;
- 2024 год – 0,09 тыс. голов;
- 2025 год – 0,09 тыс. голов
	Возможность массового банкротства сельскохозяйственных товаропроизводителей при неблагоприятных погодных условиях, повлекших массовый падеж сельскохозяйственных животных
	Доля застрахованной посевной (посадочной) площади в общей посевной (посадочной) площади.
Доля страхованного поголовья сельскохозяйственных животных в общем поголовье сельскохозяйственных животных»;

	Департамент сельского хозяйства правительства области
	2021 – 2022 годы

	Департамент промышленности и сельского хозяйства правительства области
	2023 – 2025 годы

- дополнить пунктом 1.1.4 следующего содержания:
	«1.1.4
	Возмещение части затрат на производство крупного рогатого скота на убой (в живом весе) в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей
	Департамент промышленности и сельского хозяйства правительства области
	2023
	Производство крупного рогатого скота на убой (в живом весе) в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей:
- 2023 год – 0,04 тыс. тонн
	Недостаток мяса приведет к снижению объемов производства и потребления мяса и мясных продуктов местного производства
	Индекс производства продукции животноводства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах) к предыдущему году.

3

6

[bookmark: P318]1.4. В таблице 3 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета» раздела 10 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы»:
в подпункте 1.1 пункта 1:

4

[bookmark: _Hlk130997319]подпункт 1.1.2 изложить в следующей редакции:
	«1.1.2
	Возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховых премий, начисленных по договору сельскохозяйственного страхования в области растениеводства и (или) животноводства
	Управление сельского хозяйства правительства области,
департамент сельского хозяйства правительства области,
департамент промышленности и сельского хозяйства правительства области
	005
	0405
	34101R5080
	169,5
	33,3
	20,6
	8,8
	56,2
	32,1
	18,5;

подпункт 1.1.4 изложить в следующей редакции:
[bookmark: P2097]
	«1.1.4
	Возмещение части затрат на приобретение элитных семян
	Управление сельского хозяйства правительства области,
департамент сельского хозяйства правительства области,
департамент промышленности и сельского хозяйства правительства области
	005
	0405
	34101R5080
	2684,0
	437,6
	333,3
	333,4
	530,0
	666,7
	383,0

	005
	0405
	34101V5080
	112,9

	112,9

	»

дополнить подпунктом 1.1.5 следующего содержания:
	«1.1.5
	Возмещение части затрат на производство крупного рогатого скота на убой (в живом весе) в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей
	Департамент промышленности и сельского хозяйства правительства области
	005
	0405
	34101R5080
	44,4

	44,4

	»

- в таблице 4 «Информация о ресурсном обеспечении государственной программы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований области, внебюджетных источников»:
[bookmark: _Hlk130997641]подпункт 1.1.2 изложить в следующей редакции:
	«1.1.2
	Возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховых премий, начисленных по договору сельскохозяйственного страхования в области растениеводства и (или) животноводства
	Всего
	1817,4
	333,0
	206,5
	88,0
	561,5
	321,0
	307,4

	Областной бюджет
	169,5
	33,3
	20,6
	8,8
	56,2
	32,1
	18,5

	Федеральный бюджет
	1647,9
	299,7
	185,9
	79,2
	505,3
	288,9
	288,9»

подпункт 1.1.4 изложить в следующей редакции:
	«1.1.4
	Возмещение части затрат на приобретение элитных семян
	Всего
	30187,0
	4375,9
	3333,3
	3446,3
	5981,8
	6666,7
	6383,0

	Областной бюджет
	2856,1
	437,6
	333,3
	446,3
	598,2
	666,7
	383,0

	Федеральный бюджет
	27321,9
	3938,3
	3000,0
	3000,0
	5383,6
	6000,0
	6000,0»

дополнить подпунктом 1.1.5 следующего содержания:
	«1.1.5
	Возмещение части затрат на производство крупного рогатого скота на убой (в живом весе) в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей
	Всего
	444,4

	444,4

	Областной бюджет
	44,4

	44,4

	Федеральный бюджет
	400,0

	400,0

	».

5

[bookmark: _Hlk130997689][bookmark: P5047]1.5. Пункт 7.1. «Основное мероприятие 1 «Поддержка доходности сельскохозяйственных товаропроизводителей в области растениеводства и животноводства» раздела 7 «Система программных мероприятий» подпрограммы 1 «Развитие сельскохозяйственного производства в Еврейской автономной области» дополнить пунктом следующего содержания:
«Мероприятие
«Возмещение части затрат на производство крупного рогатого скота на убой (в живом весе) в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей»

Реализация мероприятия «Возмещение части затрат на производство крупного рогатого скота на убой (в живом весе) в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей» предусмотрена в целях недопущения снижения объемов производства крупного рогатого скота на убой (в живом весе).
Мероприятие осуществляется посредством предоставления субсидии на возмещение части затрат по ставке на 1 килограмм живого веса крупного рогатого скота не старше 24 месяцев, направленного на убой на собственную переработку и (или) реализованного на убой перерабатывающим организациям.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области							   Р.Э. Гольдштейн